Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 17 de setembro de 2025 as 09:54. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Vale do São Francisco

Reitoria - Gabinete

PORTARIA Nº 2471/REITORIA/UNIVASF, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025

A Reitora em Exercício da Fundação Universidade Federal do Vale do
São Francisco - UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 350
de 28 de abril de 2023, publicada no DOU nº 82 de 02 de maio de 2023 e o que
consta no Processo nº 23402.031760/2025-06,

RESOLVE

Art.  1º  Designar  o(a)  Comissão  Própria  de  Avaliação  da
Universidade Federal do Vale do São Francisco (CPA/UNIVASF), composto(a) pelos
membros abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função Representação Período
KEDMA DE MAGALHAES
LIMA 1108603 PRESIDENTE Titular a contar de

20/05/2025
EVERTON CRISTIAN
RODRIGUES DE SOUZA 3120710 Representante

Docente Titular a contar de
20/05/2025

FELIPE HUGO ALENCAR
FERNANDES 3430519 Representante

Docente Titular a contar de
15/09/2025

MICHELLE CHRISTINI
ARAUJO VIEIRA 1517673

Representante
Docente na Área

de Extensão
Titular a contar de

20/05/2025

ELIONILSON GOMES
FURTADO *** Representante

Discente Titular a contar de
29/08/2025

MARCELINO SATURNINO
DA SILVA FILHO 2149916 Representante

TAE Titular a contar de
29/08/2025

TASSIO MUNIZ MALVEZZI ***
Representante da

Comunidade
Externa

Titular a contar de
06/05/2025

NAYARA MENDES CRUZ 1245477 VICE-PRESIDENTE Suplente a contar de
20/05/2025

Publicação: Transparência Ativa em 16 de setembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
LUCIA MARISY SOUZA RIBEIRO DE OLIVEIRA | Vice-Reitora

Data da Assinatura:
16 de setembro de 2025 as 11:10 (America/Recife)

Tipo de Documento:
Portaria

FELIPE GUILHERME DE
OLIVEIRA MELO 1042030 Representante

Docente Suplente a contar de
20/05/2025

PAULO JOSE PEREIRA 1481719
Representante

Docente na Área
de Pesquisa

Suplente a contar de
04/09/2023

AUDIMAR DE SOUSA ALVES 1706932
Representante

Docente na Área
de Extensão

Suplente a contar de
20/05/2025

SANIELLY MARIA DA SILVA
JATOBA *** Representante

Discente Suplente a contar de
29/08/2025

RAYSSA KELLY DE
OLIVEIRA NASCIMENTO 1069897 Representante

TAE Suplente a contar de
29/08/2025

DANIEL ESDRAS FONSECA
FARIAS ***.***.***-**

Representante da
Comunidade

Externa
Suplente a contar de

06/05/2025

Art.  2º  Revogar  a  Portaria  nº  2331/REITORIA/UNIVASF,  de  05  de
setembro de 2025.

https://sippag.univasf.edu.br/portarias/visualizar/?pk=7901&ano=2025&numero=2331&hash=096378e1a27b5e61839c00b257fab69f
http://sippag.univasf.edu.br/portarias
http://sippag.univasf.edu.br/portarias/visualizar/?pk=8047&ano=2025&numero=2471&hash=9c83bf4188c0c6d82b55af730743cf01
http://sippag.univasf.edu.br/